
28 . 10 . 80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 283/21

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 20 . Oktober 1980

über die Ernennung eines Mitglieds des Verwaltungsrats des Europäischen
Zentrums für die Förderung der Berufsbildung

(80/985/EWG)

DER RAT DER EUROPAISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 337/75 des Rates vom 10 . Februar 1975 über die
Errichtung eines Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung, insbeson­
dere auf Artikel 4 ('),

gestützt auf den Beschluß des Rates vom 15 . Januar 1979 über die Ernennung der Mitglie­
der des Verwaltungsrats des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung
für die Zeit bis zum 14 . Januar 1982,

in der Erwägung, daß nach dem dem Rat am 10 . Juli 1980 mitgeteilten Rücktritt von
Herrn Dr. Johnson der Sitz eines Mitglieds des Verwaltungsrats des vorgenannten Zen­
trums in der Gruppe der Regierungsvertreter freigeworden ist,

gestützt auf die Kandidatur vom 30 . September 1980 —

BESCHLIESST :

Einziger Artikel

Herr A. Brown wird zum Mitglied des Verwaltungsrats des Europäischen Zentrums für
die Förderung der Berufsbildung ernannt und ersetzt in dieser Eigenschaft Herrn Dr.
Johnson für dessen verbleibende Amtszeit, das heißt bis zum 14 . Januar 1982 .

Geschehen zu Luxemburg am 20 . Oktober 1980 .
Im Namen des Rates

Der Präsident

J. SANTER

( l ) ABl . Nr . L 39 vom 13 . 2 . 1975 , S. 1


